
2019. 02. 07. MHK Jogszab�ly szolg�ltat�s

1/5

Doboz Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete 11/2017. (VII.5.) önkormányzati rendelete
a települési hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatási tevékenységről
 

Doboz Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV
törvény 88. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a)
pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 19.
pontjában és a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV törvény 35. §-ában meghatározott feladatkörében
eljárva a következőket rendeli el: 

 
Értelmező rendelkezések
 
1.§ E rendelet alkalmazásában:
1. szerzett jog: az Országos Hulladékgazdálkodási Közszolgáltatási Tervben meghatározott

megfelelőségi (minimum) követelmények szerinti szolgáltatáson felüli, a köztisztaság fenntartásáról és
az egyes közszolgáltatások kötelező igénybevételéről szóló 3/2007. (II. 16.) önkormányzati rendeletben
meghatározott szolgáltatás.

2. Doboz-Szanazug: a Szanazugi közúti táblától a Kettős-Körös és a Fekete-Körös és a Madár-foki
erdő által határolt területrész. 

 
2. § (1)  A hulladékgazdálkodási kötelező önkormányzati feladat- és hatáskört- ide nem értve a

rendeletalkotási kötelezettséget - Doboz Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete döntése
alapján a Délkelet- Alföld Regionális Hulladékgazdálkodási Rendszer Létrehozását Célzó
Önkormányzati Társulás (a továbbiakban: DAREH Önkormányzati Társulás) gyakorolja.

(2) A DAREH Önkormányzati Társulás a közszolgáltatással kapcsolatos feladatokat az egyszemélyes
tulajdonában álló nonprofit gazdasági társassággal, a DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit
Zártkörűen Működő Részvénytársasággal (a továbbiakban: Közszolgáltató) kötött hulladékgazdálkodási
közszolgáltatási szerződés útján – esetlegesen együttműködő partner vagy alvállalkozók bevonásával –
látja el.  A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV
törvény (a továbbiakban: Ht.) 34. § (5) bekezdésében foglaltakon túlmenően tartalmazza a 
közszolgáltató kiválasztásáról és a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződésről szóló 317/2013.
(VIII. 28.) Korm. rendeletben foglaltakat is.

(3) A hulladékgazdálkodási közfeladat tartalma: vegyes hulladék, zöldhulladék, elkülönítetten gyűjtött
csomagolási (papír, műanyag és fém) hulladék, hulladékgyűjtő szigetekről az elkülönítetten gyűjtött
papírhulladék, üveg, műanyag és fém elszállítása, lomhulladék közvetlen átvétele, lomtalanítási akció
szervezése és a lomhulladék elszállítása, a házhoz menő elkülönítetten gyűjtött hulladék elszállítása.

(4) Közszolgáltatási terület az 1. mellékletben megjelölt terület. 
 

3. § (1) Hatályát vesztette. 
(2) A hulladék gyűjtéséről, ártalmatlanításáról és hasznosításáról a Közszolgáltató köteles

gondoskodni.
(3) Az ingatlanhasználó és a Közszolgáltató közötti jogviszonyt a közszolgáltatás esetében az a tény

hozza létre, hogy a Közszolgáltató az ingatlanhasználó számára a közszolgáltatást írásban felajánlja,
illetve a közszolgáltatás teljesítésére rendelkezésre áll.

 
„4.§ (1)A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás körébe tartozó hulladékra vonatkozó szállítási

gyakoriság a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás körébe tartozó hulladékkal kapcsolatos
közegészségügyi követelményekről szóló 13/2017.(VI.12.) EMMI rendelet szerinti minimum-
gyakoriság.

(2) Elkülönítetten gyűjtött csomagolási hulladék (papírhulladék, valamint műanyag és fém
csomagolási hulladék) esetében havi egyszeri alkalom;

(3) Hulladékgyűjtő szigetekről az elkülönítetten gyűjtött papírhulladék, valamint üveg, műanyag és
fém csomagolási hulladék kétheti egyszeri alkalom,

(4) Házhoz menő elkülönítetten gyűjtött hulladék esetében havi egyszeri alkalom”. 
 

5. §  A közszolgáltató évente egyszer, az ingatlanhasználókkal történő előzetesen időpont egyeztetés
alapján köteles részükre biztosítani a lomhulladék közvetlen átvételét. 

https://www.opten.hu/optijus/lawtext/212133/tvalid/2016.4.1./tsid/196096


2019. 02. 07. MHK Jogszab�ly szolg�ltat�s

2/5

 
6. § (1) A közszolgáltató legalább évente egyszeri alkalommal köteles lomtalanítási akciót szervezni,

és a lomhulladék elszállítását biztosítani.
(2) A közszolgáltató a lomtalanítási akció pontos idejéről a lakosságot szórólap kiküldésével és

hirdetmény útján tájékoztatja.
(3) A hulladékot az ingatlanhasználó a közszolgáltató által előzetesen megjelölt időpontban helyezheti

ki elszállítás céljából arra a közterületre, amelyt a Közszolgáltató Doboz Nagyközség Önkormányzata
Polgármesterével egyeztetve előzetesen kijelölt.

(4) A közszolgáltatás keretében a közszolgáltató kizárólag a lakosságnál, a háztartásokban képződött,
de a rendszeres hulladékszállításra használatos gyűjtőedényekben el nem helyezhető nagydarabos,
lomhulladékot szállítja el.

(5) Lomtalanítás keretében a Közszolgáltató nem szállítja el az alábbi hulladékfajtákat:
a) vegyes hulladék 
b) zöldhulladék 
c) elkülönítetten gyűjtött papírhulladék, valamint műanyag, fém és üveg csomagolási hulladék; 
d) építési és bontási hulladék; 
e) gumiabroncs hulladék; 
f) gépjármű roncs, vagy termékként tovább nem használható jármű; 
g) az ipari, mezőgazdaság vagy szolgáltatási tevékenység során képződött hulladék; 
h) veszélyes hulladék, 
i) elektronikai hulladék 
 

 
7. § (1) Az ingatlanhasználó a Közszolgáltató által rendszeresített 120 l-es vegyes és 240 l-es szelektív

gyűjtésre alkalmas gyűjtőedényt köteles igénybe venni (a továbbiakban: gyűjtőedény), Doboz-
Szanazugban műanyag zsákban is kihelyezhető a hulladék.

(2)  A közszolgáltató a tulajdonát képező gyűjtőedényt az ingatlanhasználó részére használati
szerződés alapján használatba adja. Az ingatlanhasználó vagy meghatalmazottja a gyűjtőedény átvételét
aláírásával igazolja.

(3) A gyűjtőedényt rendeltetéstől eltérő használata, eltűnése vagy megsemmisülése miatt keletkezett
kárért az ingatlanhasználó a polgári jog szabályai szerint felel.

(4) A Közszolgáltató tulajdonát képező, az ingatlanhasználó által rendeltetésszerűen használt
gyűjtőedények szükség szerinti javításáról, cseréjéről és esetleges pótlásáról az ingatlanhasználó
bejelentése alapján a Közszolgáltató köteles gondoskodni 

 
8. § (1) Ingatlanhasználó az általa elkülönítetten gyűjtött papír, műanyag, valamint fém csomagolási

hulladékot a Közszolgáltató által rendelkezésére bocsátott gyűjtőedénybe köteles gyűjteni.
(2) Közszolgáltató az elkülönítetten gyűjtött papírhulladékot, valamint műanyag és fém csomagolási

hulladékot házhoz menő gyűjtési rendszer keretében veszi át.
(3) Ingatlanhasználók szelektív hulladékgyűjtő szigeteken helyezik el az elkülönítetten gyűjtött üveg

csomagolási hulladékot, illetve elhelyezhetik az elkülönítetten gyűjtött papírhulladékot, valamint
műanyag és fém csomagolási hulladékot is.

(4) Közszolgáltató gondoskodik a szelektív hulladékgyűjtő szigeteken a gyűjtőedények elhelyezéséről,
a gyűjtőedények szükség szerinti gyakorisággal történő ürítéséről, karbantartásáról, a gyűjtőedények,
gyűjtőszigetek és környékük tisztán tartásáról.

(5) Az elkülönítetten gyűjtött papírhulladék, valamint műanyag, fém és üveg csomagolási hulladék
hulladékgyűjtő szigetre történő szállításáról az ingatlanhasználó gondoskodik.

(6) A szelektív hulladékgyűjtő szigetek gyűjtőedényeibe a felirat szerinti, elkülönítetten gyűjtött,
szennyeződéstől mentes hulladék helyezhető el. Ezek a hulladékok a vegyesen gyűjtött települési szilárd
hulladékhoz nem keverhetők.

(7) A szelektív hulladékgyűjtő szigetekre a gyűjtőedények felirataitól eltérő hulladék nem helyezhető
el. 

 
9. § Az ingatlanhasználó - a Ht-ban foglaltak betartása mellett - köteles
a) a közszolgáltatást az e rendeletben meghatározott gyakorisággal és feltételek szerint igénybe venni.



2019. 02. 07. MHK Jogszab�ly szolg�ltat�s

3/5

b) a vegyes hulladékot elkülönítve a Közszolgáltató által rendelkezésére bocsátott gyűjtőedényben
gyűjteni, tárolni, és azt a Közszolgáltató részére e rendeletben meghatározottak szerint átadni.

c) a hulladék gyűjtése és tárolása során megfelelő gondossággal eljárni annak érdekében, hogy a
hulladék mások egészségét és jó közérzetét ne veszélyeztesse, a település természetes és épített
környezetét ne szennyezze, a növény - és állatvilágot ne károsítsa, a közrendet és a közbiztonságot ne
zavarja.

d) a Közszolgáltatónak tizenöt napon belül bejelenteni a közszolgáltatás igénybevételére vonatkozó
körülmények megváltozását.

e) az általa elkülönítetten gyűjtött papír-, műanyag- és fémhulladékot a Közszolgáltató részére e
rendeletben meghatározottak szerint átadni.

 
 

10. § (1) Az ingatlanhasználó köteles az átvett gyűjtőedényeket a Közszolgáltató által megjelölt
időpontban, az ingatlan előtti közterületen, a begyűjtést végző gépjárművel megközelíthető és ürítésre
alkalmas helyen elhelyezni.

(2) A gyűjtőedényt, illetve a zsákos hulladékot legfeljebb a szállítási napot megelőző napon 18 órától,
legkésőbb az elszállítás napjának reggelén 6.30 óráig lehet kihelyezni a közterületre, és onnan a
gyűjtőedényt szállítási napon 18 óráig el kell távolítani, kivéve az engedélyezett tartós elhelyezést.

(3) Az ingatlanhasználó a gyűjtőedényben a hulladékot úgy helyezheti el, hogy az zárható legyen, a
gyűjtőedény mozgatásakor és ürítésekor hulladék ne szóródjon szét.

(4) Vegyes hulladék gyűjtésére szolgáló gyűjtőedényben/zsákban nem helyezhető el
a) építési és bontási hulladék,
b) állati tetem,
c)  elektronikai hulladék,
d) folyékony, mérgező, tűz- és robbanásveszélyes anyag,
e) veszélyes hulladék;
f) egyéb olyan anyag, amely veszélyeztetheti a gyűjtést végző személyek vagy mások életét, testi

épségét, egészségét.
(5) A Közszolgáltató a közszolgáltatás keretében a vegyes hulladék elszállítását megtagadhatja az

ingatlanhasználó értesítése mellett, ha a gyűjtőedényben az (5) bekezdésben felsorolt hulladékok,
anyagok kerülnek elhelyezésre.

(6) A gyűjtőedényt úgy kell kihelyezni, hogy az a jármű és gyalogos forgalmat akadályozza, vagy az
baleset vagy károkozás veszélyét idézze elő.

(7) Doboz-Szanazugban az ingatlan használója köteles a műanyag zsákokat a hulladék elszállítása
céljából az ingatlana előtti közterületen elhelyezni. 

 
11. § Az ingatlanhasználó és a Közszolgáltató közötti szerződésnek tartalmaznia kell:
a) a szerződő felek megnevezését, valamint

aa) lakó ingatlanok, üdülőként nyilvántartott ingatlanok esetében születési nevét, lakcímét,
születési helyét és idejét, anyja nevét, adóazonosító jelét;

ab) nem természetes személy esetében székhelyét, telephelyét, adószámát, levelezési címét,
képviselőjét,

b) a közszolgáltatás megnevezését (szerződés tárgyát),
c) a közszolgáltatás teljesítésének feltételeit, helyét,
d) a közszolgáltatás megkezdésének időpontját, a szerződés időbeli hatályát,
e) a Közszolgáltató és az ingatlanhasználó kötelezettségeit,
f) a közszolgáltatás díját, megállapításának, számlázásának és megfizetésének módját,
g) az ingatlanhasználó rendelkezésére bocsátott gyűjtőedény űrtartalmát, darabszámát, használatának

jogcímét és módját,
h) az ingatlanhasználó által meghatározott, az ingatlanon előreláthatólag keletkező hulladék

mennyiségét, amelyre a közszolgáltatást igénybe veszi,
i) az ürítési gyakoriságot,
j) a közszolgáltatás mértékét meghaladó, az ingatlanhasználó igényei szerinti esetleges

többletszolgáltatás feltételeit,
k) a szerződés módosításának, felmondásának megszűntetésének feltételeit,



2019. 02. 07. MHK Jogszab�ly szolg�ltat�s

4/5

l) a szerződésszegés eseteit,
m) az irányadó jogszabályok meghatározását. 

 
12. § (1) Az ingatlanhasználó a közszolgáltatás és díjfizetés szüneteltetését kezdeményezheti, ha
a) az ingatlant 90 napot meghaladó időtartamban nem lakja, és az ingatlant egyéb módon (bérbeadás,

szívességi lakáshasználat, bárminemű egyéb hasznosítás útján) nem hasznosítja, és
b) a szüneteltetés jogalapját hitelt érdemlően, - például a szüneteltetés kezdő és befejező időpontjában

mért vízfogyasztás adataival - igazolja, és
c) a gyűjtőedényt a közszolgáltatónak a szüneteltetés kezdő időpontjáig leadja (amennyiben

rendelkezik gyűjtőedénnyel), és
d) hulladékkezelési közszolgáltatási díjhátraléka nincs.
(2) A közszolgáltatás szüneteltetése írásban a szünetelés kívánt kezdő időpontját megelőzően legalább

15 nappal kezdeményezhető a közszolgáltató ügyfélszolgálatán. A határidő elmulasztása jogvesztő.
(3) A szüneteltetés a tárgyhónap első napjával kezdődhet és teljes hónapra vehető igénybe.
(4) A szüneteltetés jogalapjának fennállását az ingatlanhasználó az ingatlanon a szüneteltetés kezdő és

befejező időpontja között mért nullás vízfogyasztással – egyedi vízóra hiányában nullás villanyáram
fogyasztással – igazolja. A vízfogyasztás – egyedi vízóra hiányában a villanyáram fogyasztás – adatait a
közszolgáltató az ingatlanhasználó közreműködésével rögzíti. Nullás vízfogyasztásnak tekintendő, ha a
vízmérő óra kezdő és záró állása között a havi fogyasztás átlaga nem haladja meg a 0,5 m3-t, egyedi
vízóra hiányában nullás villanyáram vízfogyasztásnak tekintendő, ha a villanyóra kezdő és záró állása
között a havi fogyasztás átlaga nem haladja meg a 20 kWh-t. 

 
13. § (1) Az ingatlanhasználónak a települési hulladékok kezelésére irányuló közszolgáltatás

igénybevételéért közszolgáltatási díjat kell fizetnie. A díj mértékét a Ht. rendelkezései értelmében a
hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj megállapításáért felelős miniszter rendeletben állapítja meg,
melyet ingatlanhasználó a Koordináló szerv részére köteles megfizetni.

(2) Az üdülőként nyilvántartott ingatlanokra a Ht. 47. § (4) bekezdése szerint kerül sor a
díjmegállapításra.

(3)A díjfizetés alól mentesség eseteit Doboz Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a
szociális ellátásokról szóló 9/2015. (VIII.15.) önkormányzati rendelete tartalmazza. 

 
„14. § A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási tevékenységgel összefüggő közszolgáltatási díj

beszedésével kapcsolatos adatszolgáltatási kötelezettség, valamint ügyfélszolgálati feladatok ellátásához
szükséges személyes adatok kezelésére vonatkozóan a hulladékról szóló 2013. évi CLXXXV. tv.
előírásait kell alkalmazni”. 

 
15. § (1) E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti: a köztisztaság fenntartásáról és az egyes közszolgáltatások kötelező

igénybevételéről szóló 3/2007. (II. 16.) önkormányzati rendelet 1-3, 7-11, 13. §-a és a hozzájuk tartozó
fejezet címek.

 
Doboz, 2017. 06.21.
 
 
Köves Mihály                                                                     Molnárné dr. Tarkovács Márta
polgármester                                                                                     jegyző
 
 
 
A rendelet kihirdetésre került 2017.07.05-én.
 
                                                                                   Molnárné dr. Tarkovács Márta
                                                                                                      jegyző 

 
 



2019. 02. 07. MHK Jogszab�ly szolg�ltat�s

5/5

Csatolmányok

Megnevezés méret
1. 12.76 KB
 
 

http://njt.hu/onkorm/attachments/adl_id/1036/173110/241999/1499238995_11.2017.%20rendelet%201.melleklete.docx


1. melléklet 

A háztartási hulladék és a háztartási hulladékhoz hasonló hulladék szállításának ütemezése 

Hétfő: 

Szanazugi üdülőterület: május 1-től október 31-ig 

I. körzet 
Bartók Béla u. Csokonai u. Balassa u. 
Mátyás u. Vásár tér Zsibongó u. 
Petőfi u. Nagy u. Kút u. 
Alkotmány u. (Zsibongótól- Kis u. 
Széles u. Csokonai utcáig) Klapka u. 
(Zsibongótól- Iskola u. Mikes u. 
Mátyás u.) Szegfű u. Erkel u. 
Áchim u. Balázs u. Toronyi u. 
(Zsibongótól- Zöldfa u. Sűrű u. 
Csokonai u.) Faluhelyi u. Szőlő u. 
Táncsics u. Erdész u. Körgát u. 
(Zsibongótól- Szászkert u. Katona u. 
Csokonai u. Maksár u. Honvéd u. 
Béke u. Sport u. Dobozi úti tanyák 

Kedd: 

II. körzet 
Nagy u. Árpád u. Kinizsi u. 
(Zsibongótól- Kodály u. Lehel u. 
Kossuth térig) Károli Gáspár u. Esze Tamás u. 
Kossuth tér Szondi u. Március 15. u. 
Nagyváradi u. Irányi u. Zrínyi u. 
Dobó u. Gyengevésze u. Bercsényi u. 
Ady u. Batthyány u. Széchenyi u. 
Görgei Artúr u. Templom u. Papholt u. 
Pete-zug Kölcsey u. Sámson u. 
Balog István u. Rákóczi u. Madách u. 
Kereszt u. József Attila u.  
Toldi u. Tompa u. Hold u. 
Széles u. Arany János u. Kis-zug 
(Zsibongótól - Sport u-ig) Kucsi u. Fokhát u. 
Áchim u. Bem u. Fokhát-zug 
(Zsibongótól- Hunyadi tér Liszt Ferenc u. 
Vésztői utcáig) Sport u. Vágóhíd u. 
Táncsics u. Zsaró u. Akácos u. 
(Zsibongótól - Sport u-ig) Székely u. Ybl Miklós u. 
Dózsa u. Magtár sor Nádas u. 
Damjanich u. Lőtér u. Illyés Gy. u. 
Kiss E. u. Vésztői u. Jókai u. 
Bajcsy-Zsilinszky u. Vincellérház u.  Hunyadi u. 

Amennyiben az ütemezett nap munkaszüneti napra esik, vagy egyéb előre nem látott akadály 
merült fel, úgy a szállítás egy nappal eltolódik. 

 


	Hulladék
	1499238995_11.2017. rendelet 1.melleklete

